



Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará  
Poder Executivo  
Departamento de Compras



MAPA DE PREÇOS

CESTA BÁSICA

QUANTIDADE: 240 Kit's de Cestas Básicas, embalados em fardo transparente resistentes. Constituído dos elementos abaixo relacionados, os quais formam 01 Cesta Básica.

ITEM	PRODUTOS	QTD	A. DO SOCORRO S. NASCIMENTO		A & A SANTOS DISTRIBUIDORA		MENDES & SOUSA COMÉRCIO		VALOR DE REFERÊNCIA	
			R\$ UND	R\$ TOTAL	R\$ UND	R\$ TOTAL	R\$ UND	R\$ TOTAL	R\$ UND	R\$ TOTAL
1	<b>ARROZ LONGO FINO TIPO 02</b> , isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, coloração uniforme, embalado em saco plástico de 01 Kg contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	5	3,20	16,00	3,95	19,75	3,90	19,50	3,68	18,42
2	<b>MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE</b> - massa de sêmola com ovos, As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem plástica de 500gr contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	2	3,00	6,00	3,30	6,60	3,20	6,40	3,17	6,33
3	<b>FEIJÃO CARIOQUINHA</b> - Feijão tipo I, carioquinha, in natura, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas, livre de umidade, secos, embalagem plástica de 2,0Kg contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	2	7,00	14,00	8,50	17,00	8,20	16,40	7,90	15,80
4	<b>AÇÚCAR TRITURADO FINO</b> - cor clara, embalagem plástica de 01Kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	2	2,90	5,80	2,99	5,98	3,00	6,00	2,96	5,93

5	<b>BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER</b> - biscoito, apresentação quadrado, classificação salgado, características adicionais enriquecido com leite, tipo cream cracker - embalagem de 400g.	2	3,50	7,00	3,80	7,60	3,80	7,60	3,70	7,40
6	<b>FARINHA DE MANDIOCA:</b> torrada, tipo I, embalagem transparente de 1,0 Kg contendo as especificações do produto, marca do produto, data de fabricação e prazo de validade.	2	4,80	9,60	5,00	10,00	5,20	10,40	5,00	10,00
7	<b>LEITE EM PÓ INTEGRAL,</b> embalagem de 200g. Obtido por desidratação de leite de vaca integral e apto para alimentação humana, mediante processo tecnológico adequado.	2	4,90	9,80	4,99	9,98	5,00	10,00	4,96	9,93
8	<b>OLEO DE SOJA REFINADO 900ML</b> - Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido, cor e odor característicos. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	1	5,00	5,00	5,50	5,50	5,30	5,30	5,27	5,27
9	<b>TEMPERO COMPLETO</b> - Com pimenta, contendo na sua composição: sal, alho e cebola e colorau. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	1	2,90	2,90	2,75	2,75	2,60	2,60	2,75	2,75
10	<b>CAFÉ 250GR</b> - Café torrado e moído, embalagem de 250g, de primeira qualidade. O produto deverá ter registro em órgão competente e a embalagem deverá conter a especificação do produto, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	1	5,00	5,00	6,20	6,20	5,90	5,90	5,70	5,70
11	<b>MARGARINA COM SAL DE 250G</b> - margarina, composição básica óleos vegetais polinsaturados, sabor com sal, estabilizante lecitina de soja, acidulante ácido láctico, conservante sorbato de potássio e benzoato de sódio, antioxidante ácido cítrico - embalagem com 250g.	1	2,20	2,20	2,85	2,85	3,00	3,00	2,68	2,68
12	<b>SABÃO EM PÓ 500G</b> - podendo ser usados em todos os tipos de tecido, acondicionados em embalagem plástica de 500g. Prazo de validade mínima de 24 meses contados da data de entrega.	1	4,50	4,50	4,80	4,80	4,50	4,50	4,60	4,60

13	<b>SABÃO EM BARRA 01KG</b> - azul, acondicionados em pacotes com 5 unidades. Prazo de validade.	1	5,00	5,00	7,50	7,50	7,20	7,20	6,57	6,57
14	<b>PAPEL HIGIÊNICO</b> - cor branca, não reciclado, folha simples, picotado, neutro, rolos com 30 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 4 rolos.	1	4,50	4,50	4,90	4,90	5,00	5,00	4,80	4,80
15	<b>CHARQUE PA (EMBALAGEM DE 1/2 KG)</b> - Charque traseiro: Acondicionada em Embalagem plástica de até 500g. Acondicionada em fardo plástico ou caixa de papelão até 30 kg. Não deve conter nitrito e nitrato. As embalagens primárias deverão estar devidamente rotuladas de acordo com a legislação vigente.	1	15,50	15,50	15,00	15,00	18,00	18,00	16,17	16,17
<b>TOTAL UNITÁRIO</b>				<b>R\$ 112,80</b>		<b>R\$ 126,41</b>		<b>R\$ 127,80</b>		<b>R\$ 122,34</b>
<b>VALOR GLOBAL 240 KITS</b>				<b>27.072,00</b>		<b>30.338,40</b>		<b>30.672,00</b>		<b>29.360,80</b>

SANTA BÁRBARA DO PARÁ, 11 DE MARÇO DE 2020

*Brena Gonçalves de Sobral*

**BRENA GONÇALVES DE SOBRAL**  
Departamento de Compras - PMSBP